
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О создании колл-центра по вопросам 
оказания гражданам единовременной помощи, финансовой 
помощи в связи с утратой ими имущества 
первой необходимости 
в результате чрезвычайной ситуации в период 
весеннего паводка 2024 года

В целях своевременного информирования граждан по вопросам оказания 
единовременной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайной ситуации в период весеннего паводка 2024 года, 
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении 
положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 8.3 Указа 
Губернатора Оренбургской области от 04 апреля 2024 года № 103-ук «О введении на 
территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального 
характера», руководствуясь протоколом заседания комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 04.04.2024 года № 3, статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1 .Создать колл-центр по вопросам оказания единовременной помощи, финансовой 
помощи в Связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайной ситуации в период весеннего паводка 2024 года в следующем составе:

1.1. Такмакова Татьяна Павловна - заместитель главы по финансовой политике - 
начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, руководитель колл-центра;

1.2. Улизько Оксана Александровна - ведущий бухгалтер МКУ «ЕУЦУО», 
Сотрудник колл-центра.

2. Заместителю главы по финансовой политике - начальнику Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Такмаковой Т.П.:

2.1. организовать:
2.1.1. сбор информации по вопросам оказания единовременной помощи, финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайной ситуации в период весеннего паводка 2024 года.



2.1.2. информирование граждан по порядку оказания единовременной помощи, 
финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайной ситуации в период весеннего паводка 2024 года.

2.2. Отчет о проделанной работе предоставлять ежедневно по состоянию на 8ч.30 
мин.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Менлентьева

Разослано: в дело, ответственным дежурным, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

